molem jam tum committi filio, ne spiritus juveniles  
 regno excitarent pericula. Mehemetes hæc ubi sen-  
 sit, ira furebat, multosque de his veziribus postea  
 interemit, in rebus tum domesticis tum bellicis ad-  
 ministrandis sapientiam plane senilem præstans.  
 Erat impiger et acer in rebus omnibus, atque amore  
 amplectebatur homines virtutis et litterarum stu-  
 diosos; nec ipse rudis erat litterarum, et in disciplina  
 astrologica progressus non mediocres fecerat; as-  
 sidua lectione occupatus, res gestas et vitas Alexan-  
 dri Macedonis, Octavii Cæsaris, Flavii Constantini  
 Magni, imperatoris Theodosii Hispani legebat, quæ-  
 rens et indagans artes, quibus omnes antecelleret  
 et regni fines proferret quam latissime: quod etiam  
 præstitit. Audita morte Amuratis, Caramanus Ali-  
 surius e montibus descendit multaque sibi loca sub-  
 jecit. Juvenis rex Mehemetes, comparata manu,  
 adversus eum proficiscitur; qui in fugam versus,  
 rursus in montium juga se abdit, donec aliquanto  
 post omnino deletur. Caramanum persecutus, Callio-  
 polim, deinde Adrianopolim concessit, unde, instru-  
 ctis copiis, adversus urbem et imperium Romanum  
 proficiscitur, ac tanta hac tamque nobili urbe po-  
 situs, nosmet inde captivos expulit et exterminavit.  
 Mox Trapezuntiorum regnum adortus, facili opera  
 illud quoque brevi bello sibi vindicavit, et regem  
 ejus Davidem Comnenum captivum Crophim duxit

cumque celeberrimam urbem Sinopen decessores  
 ejus tantummodo vectigalem habuissent, Mehemetes,  
 armis devicto ejus amera, prorsus eam in potesta-  
 tem suam redegit. Deinde rupta pace, quam cum  
 despotis habebat, in Peloponnesum duxit, eamque,  
 pulsis despotis, totam occupavit, sicut etiam reli-  
 quam partem Serviciæ, ejus despota cum matre fu-  
 gata, imperio suo subjecit. Chium et Lesbum in-  
 sulas citra bellum sibi tributarias fecit: ac Lesbo  
 quidem mox universa potitus est. Deinde Cyprum  
 aggressus, cum ejus rege de tributo sibi solvendo  
 pactum iniit atque ita recessit. Mox alia classe com-  
 parata et contra Rhodum ducta, re infecta inde re-  
 diit, amissis non paucis militibus, quoniam classis  
 ex Italia auxilio venerat. Ipse ira et cupidine æs-  
 tuans Itaios ulciscendi, classem ingentem nullis in-  
 structam peditibus et equitibus in Calabriam et  
 Apuliam misit, atque in itinere Zacynthum et Ceph-  
 leniam vectigales fecit. Appulsa classe ad Calabriam,  
 oppidum Apuliæ Hydruntem obsedit cepitque, atque  
 aliis quibusdam oppidis occupatis, ultra processit.  
 Ac, nisi Deus eum, quibus solet rationibus, e vivis  
 abstulisset, ærumnæ nostris pares subeundæ Italici  
 fuissent. Comperta ejus morte in Italia, satrapæ et  
 duces classis atque exercitus sub conditionibus qui-  
 busdam oppida restituerunt et ex Italia decesserunt.  
 Res in Calabria igitur ita evenerunt. Regnavit an-